



**ЗНОБ-НОВГОРОДСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СЕРЕДИНО-БУДСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Шкільна, буд.1, смт. Зноб-Новгородське, 41022, тел. (05451) 7-32-42,

E-mail: [04391279@mail.gov.ua](mailto:04391279@mail.gov.ua), Код ЄДРПОУ 04391279

17.01.2019 № 07-05/67

На № 12032/0/20-18 від 12.12.2018

**Державна регуляторна  
служба України  
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011**

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилаємо доопрацьовану редакцію проекту рішення Зноб-Новгородської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою на території Зноб-Новгородської селищної ради» з урахуванням зауважень викладених в рішенні Державної регуляторної служби України від 12.12.2018 №12032/0/20-18.

Додатки:

1. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Зноб-Новгородської селищної ради „Про затвердження Правил благоустрою на території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради” на 17 арк. в 1 прим.
2. Проект рішення „Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради” на 20 арк. в 1 прим.

**Голова**

*Ольга Шаповалова (096)7629574*

**П.ГОНЧАРОВ**

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 613/0/19-19 від 21.01.2019  
сп



УКРАЇНА  
ЗНОБ-НОВГОРОДСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
Середино-Будського району Сумської області  
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  
ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ  
ПРОЕКТ РІШЕННЯ

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ року

смт. Зноб-Новгородське

**Про затвердження Правил  
благоустрою на території  
Зноб-Новгородської селищної ради**

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 310 від 27.11.2017 року «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного пункту», селищна рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити Правила благоустрою на території Зноб-Новгородської селищної ради (додаються).
2. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті селищної ради (<https://gromada.org.ua/gromada/znob-novgorodska/main/>), а повідомлення про прийняття регуляторного акту - в районній газеті «Знамя труда».
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг.

Голова

**П.ГОНЧАРОВ**

## ДОДАТОК

до рішення сесії Зноб-Новгородської  
селищної ради № від

### **ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ** території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради

#### **1. Загальні положення**

Правила благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради - це нормативно-правовий акт, яким регламентується порядок благоустрою та утримання територій об'єктів благоустрою, що знаходяться на території Зноб-Новгородської селищної ради (далі за текстом-Правила).

Територія селищної ради - сукупність земельних ділянок, які використовуються для розміщення об'єктів загального користування: парків, скверів, вулиць, доріг, площ, прибудинкових територій, кладовищ, рекреаційних, оздоровчих, учбових, спортивних, історико-культурних об'єктів, об'єктів промисловості, комунальних та інших об'єктів в межах Зноб-Новгородської селищної ради. Територія селищної ради повинна утримуватись в належному стані та використовуватись за її прямим призначенням, з дотриманням Правил благоустрою території селищної ради, планів з благоустрою, раціональному використанню територій, охорони та організації упорядкування об'єктів благоустрою з урахуванням особливостей їх використання та іншої документації.

Правила спрямовані на створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини, і є обов'язковими для виконання на території Зноб-Новгородської селищної ради виконавчими органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності і підпорядкування, їх керівниками, працівниками та громадянами.

Правила благоустрою території селищної ради діють на основі Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про благоустрій населених пунктів", "Про внесення змін до деяких законів України щодо благоустрою населених пунктів", "Про охорону навколишнього природного середовища", "Про відходи", "Про охорону атмосферного повітря", "Про відповідальність за правопорушення у сфері містобудування", "Про основи

містобудування”, “Про регулювання містобудівної діяльності”, “Про охорону культурної спадщини”, та інших законодавчих актів України.

Правила містять загальнообов’язкові на території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради норми, за порушення яких винні особи притягуються до відповідальності, встановленої нормативно-правовими актами України.

## **2. Визначення термінів**

У цих Правилах наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:

- *благоустрій території Зноб-Новгородської селищної ради* - це комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення та озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення, та інше, що здійснюються на території Зноб-Новгородської селищної ради з метою її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля;
- *суб'єкти благоустрою* - орган місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, фізичні особи - підприємці, громадяни;
- *об'єкти благоустрою* - територія Зноб-Новгородської селищної ради:
- *територія загального користування* - сквери, рекреаційна зона, майданчики (дитячі, спортивний), вулиці, провулки, проїзди, кладовища, випаси та інші території загального користування;
- *прибудинкові території (прибудинкова територія)* - це територія навколо багатоквартирного будинку, визначена на підставі відповідної містобудівної та землепорядної документації, у межах земельної ділянки, на якій розташовані багатоквартирний будинок і належні до нього будівлі та споруди, що необхідна для обслуговування багатоквартирного будинку та задоволення житлових, соціальних і побутових потреб власників (співвласників) та наймачів (орендарів) квартир, а також нежитлових приміщень, розташованих у багатоквартирному будинку);
- *території підприємств, установ, організацій, підприємницьких структур та закріплені за ними договором території*;
- *інші території, які належать до об'єктів благоустрою території Зноб-Новгородської селищної ради*;
- *елементи благоустрою* - покриття вулиць, доріг, проїздів, тротуарів, пішохідних зон і доріжок; зелені насадження вздовж вулиць і доріг, в

- парках, на прибудинкових територіях; будівлі та споруди; системи збирання та вивезення відходів; засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; обладнання (елементи) дитячих, спортивного майданчиків, малі архітектурні форми, інші елементи благоустрою;
- *балансоутримувач об'єкта благоустрою* - визначена власником об'єкта благоустрою, фізична чи юридична особа, яка забезпечує належне утримання та своєчасний ремонт об'єкта благоустрою;
  - *територія прибирання* - територія, на якій проводиться комплекс заходів щодо збору, вивезення відходів та складається з території суб'єкта благоустрою та закріпленої (прилеглої) території;
  - *територія суб'єкта благоустрою* - це територія в межах виділеної земельної ділянки, яка знаходиться у власності користувачів або надана в користування фізичним чи юридичним особам;
  - *прилегла територія* — це територія тротуару чи земельної зони вздовж огорожі до проїжджої частини вулиці (при наявності з права або зліва);
  - *малі архітектурні форми та елементи зовнішнього благоустрою* - інформаційно-вказівні знаки, рекламне обладнання, ліхтарі вуличного освітлення, урни, паркани;
  - *мала архітектурна форма комерційного призначення* - невелика споруда для здійснення підприємницької діяльності торговельно-побутового призначення, яка виготовляється з полегшених конструкцій і встановлюється тимчасово без улаштування заглиблених у ґрунт фундаментів.
  - *відходи* - будь-які речовини, матеріали і предмети, що утворюються у процесі людської діяльності і не мають подальшого використання за місцем утворення чи виявлення та яких їх власник повинен позбутися шляхом утилізації чи видалення;
  - *відходи побутові (тверді, рідкі), сміття* - усі рештки сфери споживання, які утворюються в житлових приміщеннях, організаціях, установах (пакувальні засоби, харчові рештки, тощо), а також сміття з вулиць;
  - *поводження з відходами* - дії, спрямовані на запобігання утворенню відходів, їх збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізацію, видалення, знешкодження і захоронення, включаючи контроль за цими операціями та нагляд за місцями видалення;
  - *збирання відходів* - діяльність, пов'язана з їх вилученням;
  - *перевезення відходів* - транспортування відходів від місць їх утворення або зберігання до місць чи об'єктів оброблення, утилізації чи видалення.
  - *зелені насадження* - деревна, чагарникова, квіткова та трав'яниста

рослинність природного і штучного походження на визначеній території населеного пункту;

- *зелені насадження загального користування* - парки, сквери та ін.;

- *зелені насадження обмеженого користування* - насадження на територіях громадських і житлових будівель, шкіл, дитячих закладів та охорони здоров'я, тощо;

- *зелені насадження спеціального призначення* - насадження вздовж вулиць, у санітарно-захисних і охоронних зонах, на територіях кладовищ, ліній електропередач високої напруги, пришляхові насадження в межах сіл, захисні, водоохоронні, протипожежні та інші насадження.

- *інші терміни* у цих Правилах вживаються у значеннях, що визначені кодексами України, законами України “Про благоустрій територій”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про рекламу”, “Про відходи”, “Про охорону атмосферного повітря”, “Про поховання та похоронну справу”, “Про дорожній рух”, “Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення”, іншими нормативно-правовими актами України.

### **3. Сфера дії Правил та учасників правовідносин у цій сфері**

3.1. Правила благоустрою території селищної ради визначають правові, екологічні, соціальні та організаційні засади благоустрою селищної ради і спрямовані на створення умов, сприятливих для життєдіяльності людей.

3.2. Дія Правил поширюється на відносини, що виникають у сфері благоустрою території селищної ради, а саме: землеустрою, містобудування, озеленення територій, утримання будинків і споруд, освітлення територій, а також у галузі охорони навколишнього середовища.

3.3. Правила регулюють права та обов'язки учасників правовідносин у сфері благоустрою територій населених пунктів селищної ради, визначають комплекс заходів необхідних для забезпечення чистоти і порядку в селах.

3.4. Учасниками правовідносин з питань благоустрою за цими Правилами є керівники та інші уповноважені посадові особи підприємств, організацій, установ, незалежно від форм власності, громадяни, а також посадові особи, уповноважені здійснювати контроль за станом благоустрою.

Забезпечення державних, громадських та приватних інтересів, відкритості та доступності Правил.

#### **4. Порядок громадського обговорення проекту та внесення змін до Правил**

- 4.1. Кожен громадянин селищної ради має право на вільний доступ до Правил, на подання пропозицій про внесення до них змін та на участь у розробці і здійсненні заходів з благоустрою території селищної ради.
- 4.2. Подання пропозицій до Правил громадськістю здійснюється відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” через оприлюднення проекту на веб-сайті селищної ради.
- 4.3. У разі необхідності внесення змін до Правил, пропозиції вносяться на розгляд селищної ради громадянами, громадськими організаціями, селищною радою та її виконавчими органами в порядку встановленому нормами діючого законодавства України.
- 4.4. Правила розміщуються на офіційному веб-сайті Зноб-Новгородської селищної ради в 5-денний термін з дня їх прийняття.

#### **5. Права та обов’язки громадян у сфері благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради.**

*5.1. Громадяни у сфері благоустрою території населених пунктів Зноб - Новгородської селищної ради мають право:*

- 5.1.1. користуватись об’єктами благоустрою населених пунктів;
- 5.1.2. брати участь в обговоренні правил та проектів благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради;
- 5.1.3. вносити на розгляд Зноб-Новгородської селищної ради пропозиції з питань благоустрою;
- 5.1.4. отримувати в установленому законом порядку повну та достовірну інформацію про затвердження правил благоустрою території селищної ради та внесення до них змін, а також роз’яснення їх змісту;
- 5.1.5. брати участь у здійсненні заходів з благоустрою територій населених пунктів, озелененні та утриманні в належному стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, кладовищ, братських могил, обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, ремонті шляхів і тротуарів, інших об’єктів благоустрою;
- 5.1.6. вимагати негайного виконання робіт з благоустрою території селищної ради в разі, якщо невиконання таких робіт може завдавати шкоди життю, здоров’ю або майну громадян;

5.1.7. звертатись до суду з позовом про відшкодування шкоди, заподіяної майну чи здоров'ю громадян унаслідок дій чи бездіяльності балансоутримувачів об'єктів благоустрою.

*5.2. Громадяни у сфері благоустрою Зноб-Новгородської селищної ради зобов'язані:*

5.2.1. утримувати в належному стані об'єкти благоустрою (їх частини), що перебувають у їх власності або користуванні, а також визначену Правилами благоустрою населеного пункту прилеглу до цих об'єктів територію;

5.2.2. дотримуватися правил благоустрою території населених пунктів;

5.2.3. не порушувати права і законні інтереси інших суб'єктів благоустрою населених пунктів;

5.2.4. відшкодовувати в установленому порядку збитки, завдані порушенням законодавства з питань благоустрою населених пунктів;

5.2.5. допускати на об'єкти благоустрою, що перебувають у їх власності або користуванні, аварійно-рятувальні та інші служби для здійснення заходів щодо запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру

## **6. Права та обов'язки підприємств, установ та організацій, фізичних осіб - підприємців у сфері благоустрою населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради**

*6.1. Підприємства, установи та організації, фізичні особи - підприємці у сфері благоустрою населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради мають такі права:*

6.1.1. брати участь у розробленні планів соціально-економічного розвитку населених пунктів та заходів з благоустрою їх територій;

6.1.2. брати участь в обговоренні проектів законодавчих та інших нормативно-правових актів благоустрою населених пунктів селищної ради;

6.1.3. вимагати зупинення робіт, що виконуються з порушенням правил благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради або призводять до її нецільового використання;

6.1.4. вимагати негайного виконання робіт з благоустрою в разі, якщо невиконання таких робіт може завдавати шкоди життю або здоров'ю громадян, їх майну та майну юридичної особи;

6.1.5. вносити на розгляд Зноб-Новгородської селищної ради пропозиції щодо поліпшення благоустрою території селищної ради.

*6.2. Підприємства, установи та організації, фізичні особи - підприємці у сфері*



*благоустрою населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради зобов'язані:*

- 6.2.1. утримувати в належному стані об'єкти благоустрою (їх частини), що перебувають у їх власності або користуванні, а також визначену правилами благоустрою населеного пункту прилеглу до цих об'єктів територію;
- 6.2.2. утримувати в належному стані закріплені за ними на умовах договору з балансоутримувачем об'єкти благоустрою (їх частини);
- 6.2.3. усувати на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) за власний рахунок та в установлені строки пошкодження інженерних мереж або наслідки аварій, що сталися з їх вини;
- 6.2.4. усувати на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) наслідки надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в установленому порядку;
- 6.2.5. проводити згідно з планами, затвердженими Зноб-Новгородської селищної радою інвентаризацію та паспортизацію закріплених за ними об'єктів благоустрою (їх частин), що здійснюються у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства;
- 6.2.6. у процесі утримання об'єктів благоустрою (їх частин) дотримуватися відповідних технологій щодо їх експлуатації та ремонту, регулярно здійснювати заходи щодо запобігання передчасному зносу об'єктів, забезпечення умов функціонування та утримання їх у чистоті й належному стані;
- 6.2.7. відшкодовувати збитки та іншу шкоду, завдану ними внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою та охорони навколишнього природного середовища, в порядку та розмірах, установлених законодавством України;
- 6.2.8. допускати на об'єкти благоустрою, що перебувають у їх власності або користуванні, аварійно-рятувальні та інші служби для здійснення заходів щодо запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

## **7. Порядок здійснення благоустрою та утримання території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради**

*7.1. Загальні вимоги до порядку здійснення благоустрою та утримання об'єктів благоустрою.*

7.1.1. Проектування та будівництво об'єктів будівництва на об'єктах благоустрою здійснюється відповідно до вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, а також ДБН Б.2.2.-5:2011 «Благоустрій територій. Зміна №1»

7.1.2. Утримання об'єктів благоустрою здійснюється відповідно до статті 15 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» та Порядку проведення ремонту та утримання об'єктів благоустрою населених пунктів, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 23 вересня 2003 року № 154, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 12 лютого 2004 року за № 189/8788.

7.1.3. Об'єкт благоустрою, який перебуває у приватній власності, утримується його власником.

7.1.4. Підприємство та балансоутримувач забезпечує утримання у належному стані та своєчасний ремонт об'єкта благоустрою власними силами або може на конкурсних засадах залучати для цього інші підприємства, установи, організації. Утримання здійснюється відповідно до умов цих Правил, чинних будівельних, санітарних та інших норм та правил.

7.1.5. Підприємство та балансоутримувач об'єкта благоустрою несе повну відповідальність за виконання заходів з утримання та ремонту цього об'єкта у повному обсязі.

7.1.6. Порядок проведення робіт з технічної інвентаризації та паспортизації об'єктів благоустрою визначається Інструкцією з проведення технічної інвентаризації та паспортизації об'єктів благоустрою населених пунктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2012 року № 550.

*7.2. Порядок здійснення благоустрою та утримання території загального користування:*

### **1) доріг, вулиць, провулків**

7.2.1. Власники або балансоутримувачі об'єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі населених пунктів забезпечують її утримання відповідно до Правил утримання вулично-дорожньої мережі населених пунктів та технічних засобів регулювання дорожнього руху, які затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

7.2.2. Власники або балансоутримувачі доріг, вулиць або уповноважені ними органи повинні здійснювати їх експлуатаційне утримання, мають право вимагати від користувачів дотримання чинних законодавчих і нормативних актів щодо дорожнього руху, правил ремонту і утримання вказаних об'єктів, правил користування дорогами і дорожніми спорудами та їх охорони.

7.2.3. Власник або балансоутримувач об'єкта благоустрою вулично-дорожньої мережі населеного пункту забезпечує утримання такого об'єкта з необхідною кількістю машин, механізмів, спеціалізованої техніки, посипних матеріалів та реагентів.

7.2.4. Суб'єкти господарської діяльності, які є власниками земельних ділянок та/або землекористувачами, а також власники та/або користувачі тимчасових

споруд, що розташовані в межах «червоних ліній» вулиць і доріг, зобов'язані на закріпленій території:

- забезпечувати утримання та ремонт відповідної території;
- утримувати та забезпечувати належний технічний стан охоронної зони інженерних комунікацій, обладнання, споруд та інших елементів дорожніх об'єктів, що використовуються, відповідно до їх функціонального призначення;
- у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об'єктів, аварій і руйнувань, що призвели до виникнення перешкод у дорожньому русі або загрожують збереженню елементів дорожніх об'єктів, негайно повідомляти власників дорожніх об'єктів або уповноважених ними органів, а також територіальний орган або підрозділ Національної поліції України;
- дотримуватись вимог норм і правил щодо охорони дорожніх об'єктів.

7.2.5. У межах «червоних ліній» вулиць і доріг забороняється:

- розміщувати споруди та об'єкти;
- смітити, псувати дорожнє покриття, обладнання, зелені насадження;
- спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для тривалого зберігання;
- скидати промислові та меліоративні води в систему дорожнього зливостоку;
- встановлювати намети;
- випасати худобу та свійську птицю;
- скидати сніг.

7.2.6. Місця проведення дорожніх робіт з утримання або ремонту об'єктів благоустрою на вулично-дорожній мережі повинні мати відповідне огороження, тимчасові дорожні знаки та належне освітлення в нічний час.

7.2.7. Усі дорожні об'єкти згідно з їх класифікацією та значенням підлягають інвентаризації, технічному обліку власниками дорожніх об'єктів або уповноваженими ними органами.

7.2.8. Розміри, форма та розміщення дорожніх знаків повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306 та ДСТУ 4100-2014 «Знаки дорожні. Загальні технічні умови. Правила застосування».

7.2.9. Розміри, форма та колір дорожньої розмітки повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху та ДСТУ 2587:2010 «Безпека дорожнього руху. Розмітка дорожня. Загальні технічні вимоги. Методи контролювання. Правила застосування».

7.2.10. Технічні вимоги до дорожніх світлофорів та їх розміщення визначають

згідно з ДСТУ 4092-2002 «Безпека дорожнього руху. Світлофори дорожні. Загальні технічні вимоги, правила застосування та вимоги безпеки».

7.2.11. Дорожні огороження мають відповідати вимогам ДСТУ Б В.2.3-25:2009 «Огороження дорожнє тросового типу. Загальні технічні умови», ДСТУ 8751:2017 «Безпека дорожнього руху. Огороження дорожні і напрямні пристрої. Правила використання. Загальні технічні вимоги», ДСТУ Б В.2.3-10-2003 «Огороження дорожнє парашютного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б В.2.3-11-2004 «Огороження дорожнє перильного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б В.2.3-12-2004 «Огороження дорожнє металеве бар'єрного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ 7168:2010 «Безпека дорожнього руху. Огороження дорожні тимчасові. Загальні технічні умови».

7.2.12. Обмеження або заборона дорожнього руху під час виконання робіт на автомобільних дорогах, вулицях, залізничних переїздах здійснюється відповідно до вимог Законів України «Про дорожній рух», «Про автомобільні дороги».

7.2.13. Утримання штучних споруд вулично-дорожньої мережі здійснюється з додержанням вимог Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678, та нормативно-технічних документів.

7.2.14. Обстеження мостів і труб здійснюється з дотриманням вимог законодавства та ДБН В 2.3-6-2009 «Споруди транспорту. Мости та труби. Обстеження та випробування».

## **2) парків, скверів, зон зелених насаджень, майданчиків для дозвілля та відпочинку**

7.2.15. Благоустрій та утримання у належному стані парків, рекреаційних зон, садів, скверів і розташованих на їхніх територіях майданчиків для дозвілля здійснюється з дотриманням вимог Законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про оцінку впливу на довкілля», а також: Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754;

Правил будови і безпечної експлуатації атракціонної техніки, затверджених наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи від 01 березня 2006 року № 110, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 квітня 2006 року за № 405/12279;

Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697;

Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195;

ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги населених пунктів»;

інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів.

### **3) кладовищ:**

7.2.20. Утримання кладовищ, а також інших місць поховання здійснюється з дотриманням вимог:

- Закону України «Про поховання та похоронну справу»;

- Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 193;

- Державних санітарних правил та норм «Гігієнічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в населених пунктах України» (ДСанПіН 2.2.2.028-99), затверджених постановою Головного державного санітарного лікаря України від 01 липня 1999 року № 28.

7.2.21. Утримання кладовищ, військових кладовищ, військових ділянок на кладовищах, військових братських та одиночних могил, земельних ділянок для почесних поховань, братських могил, а також могил, померлих одиноких громадян, померлих осіб без певного місця проживання, померлих, від поховання яких відмовилися рідні, місць поховань знайдених невідомих трупів забезпечується виконавчим органом сільської ради за рахунок коштів місцевого бюджету.

7.2.22. Утримання в належному естетичному та санітарному стані могил, місць родинного поховання, колумбарних ніш, намогильних споруд і склепів здійснюється відповідно їх користувачами (власниками) за рахунок власних коштів.

7.2.23. Утримання кладовищ, а також інших місць поховання забезпечує виконавчий орган селищної ради у порядку встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

7.2.24. Існуючі місця поховання не підлягають знесенню і можуть бути перенесені тільки за рішенням органу місцевого самоврядування у випадку постійного підтоплення, зсуву, землетрусу або іншого стихійного лиха.

7.2.25. Поховання померлих здійснюється з дотриманням вимог державних

санітарних правил і норм ДСанПіН 2.2.2.028-99 «Гігієнічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в населених пунктах України».

7.2.26. Виконання будь-яких будівельних робіт у місцях поховань, на місцевості із залишками слідів давніх поховань, на територіях закритих кладовищ, а також у прилеглих до місць поховань охоронних зонах забороняється.

*7.3.Порядок утримання будівель і споруд інженерного захисту територій, санітарних споруд*

7.3.1 Утримання споруд інженерного захисту територій від небезпечних геологічних процесів здійснюється з дотриманням вимог:

постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 1996 року № 1369 «Про інженерний захист територій, об'єктів і споруд від зсувів»;

Правил експлуатації споруд інженерного захисту територій населених пунктів від підтоплення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 січня 2012 року № 23, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2012 року за № 170/20483;

ДСТУ-Н Б В.2.5-61:2012 «Настанова з улаштування систем поверхневого водовідведення».

7.3.2. Утримання фонду захисних споруд цивільного захисту здійснюється відповідно до Порядку створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138.

*7.4. Реалізація заходів щодо благоустрою здійснюється наступним чином:*

7.4.1. щорічно селищною радою розробляються і затверджуються заходи з благоустрою території селищної ради на поточний рік, можуть, в разі необхідності, корегуватись та змінюватись програми благоустрою території селищної ради;

7.4.2. в заходах з благоустрою території селищної ради передбачається виконання усіма мешканцями населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради робіт з приведення об'єктів благоустрою в належний технічний та санітарний стан;

7.4.3. заходи, спрямовані на благоустрій, виконання робіт з ремонту та реконструкції об'єктів внутрішньогосподарського користування, озеленення, утримання в належному стані територій, що належать на праві власності підприємствам, установам та організаціям, фінансуються за рахунок цих установ, підприємств та організацій;

7.4.4. благоустрій прибудинкових територій об'єктів нового будівництва, реконструкції і капітального ремонту будівель та споруд здійснюється за рахунок коштів забудовників;

7.4.5. підприємства, організації, установи можуть на добровільних засадах здійснювати внески на фінансування заходів з благоустрою території селищної ради.

## **8.Вимоги до впорядкування територій підприємств, установ, організацій.**

8.1. Підприємства, установи, організації забезпечують благоустрій земельних ділянок, наданих їм на праві власності чи праві користування відповідно до закону.

8.2. Підприємства, установи, організації, які розміщуються на території об'єкта благоустрою, можуть утримувати закріплену за ними територію або брати пайову участь в утриманні цього об'єкта на умовах договору, укладеного із балансоутримувачем.

8.3. Посадові особи підприємств, установ, організацій несуть відповідальність за невиконання заходів з благоустрою, а також за дії чи бездіяльність, що призвели до завдання шкоди майну та/або здоров'ю громадян, на власних та закріплених за підприємствами, установами, організаціями територіях відповідно до закону.

8.4. Підприємства, установи і організації на власних та закріплених територіях повинні здійснювати весь комплекс робіт, спрямований на наведення та постійне підтримання чистоти і порядку, збереження зелених насаджень, а саме:

- забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, бруду, опалого листя, снігу з метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані (тротуари прибираються вздовж всієї ділянки будинку, домоволодіння (в межах належності) - до бордюрного каменю);

- забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого листя на відведені для цього ділянки або об'єкти поводження з відходами.

Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладення відповідних договорів із підприємствами;

- регулярне миття об'єктів та елементів благоустрою (уразі їх придатності до миття) з періодичністю, яка дасть можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані;

- регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, яка дасть можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані;

- очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, парканів, будівель, інших елементів благоустрою від оголошень, реклам, вивішених у недозволених місцях;

- регулярне знищення бур'янів, скошення трави заввишки більше ніж 10 см,

видалення сухостійних дерев та чагарників, видалення сухого та пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення;

- регулярне обстеження власних та прилеглих (закріплених) територій з метою виявлення амброзії полинолистої, інших карантинних рослин, вжиття негайних заходів з їх знищення;

- здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, квітників, газонів;

- вжиття протягом року необхідних заходів боротьби зі шкідниками та хворобами зелених насаджень, а також з поширенням сезонних комах і кліщів, що становлять загрозу здоров'ю населення;

- проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів і дерев;

- усунення на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) за власний рахунок та в установлені строки пошкоджень інженерних мереж або наслідків аварій, що сталися з їх вини;

- усунення на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

8.5. Підприємства, установи організації, особи, які експлуатують ліхтарі вуличного освітлення, засоби та обладнання зовнішнього освітлення, установки з декоративного підсвічування будинків, будівель, споруд, вивісок, вітрин, світлової реклами, зобов'язані забезпечувати їх належний режим роботи та технічний стан.

8.6. Усі вітрини повинні бути обладнані спеціальною освітлювальною апаратурою, переважно енергозберігаючою.

8.7. Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати учасників дорожнього руху та освітлювати квартири житлових будинків.

8.8. Розміщення обладнання архітектурно-художнього освітлення на фасаді будівель та споруд здійснюється виключно на підставі згоди власника будівлі або приміщень.

## **9. Вимоги до утримання зелених насаджень на об'єктах благоустрою загального користування**

9.1. Утримання зелених насаджень на об'єктах благоустрою - територія загального користування здійснюється згідно з Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженими наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754, та цими Типовими правилами.

9.2. Інвентаризація зелених насаджень здійснюється відповідно до Інструкції з



інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженої наказом Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24 грудня 2001 року № 226, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 25 лютого 2002 року за № 182/6470.

9.3. Замовники будівництва повинні огороджувати зелені насадження, щоб запобігти їх пошкодженню.

9.4. Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2006 року № 1045.

9.5. Забороняється самовільне знищення, пошкодження або видалення зелених насаджень.

Видалення зелених насаджень, збір квітів, грибів на територіях парків, рекреаційних зон, садів, скверів, майданчиків здійснюється відповідно до законодавства у сфері охорони та утримання зелених насаджень.

9.6. Для озеленення територій населених пунктів використовуються види рослин аборигенної флори та їх декоративні форми.

9.7. Забороняється використовувати в озелененні територій населених пунктів інвазивні (чужорідні) види рослин.

## **10. Вимоги до санітарного очищення території селищної ради**

10.1. Збирання та вивезення побутових відходів у межах певної території здійснюються суб'єктом господарювання, який уповноважений на це органом місцевого самоврядування на конкурсних засадах відповідно до Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 року № 1173.

10.2. Зберігання побутових відходів здійснюється згідно з вимогами Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195, та Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895.

10.3. Роздільне збирання побутових відходів, включаючи небезпечні відходи у їх складі, здійснюється власниками таких відходів з дотриманням вимог:

Закону України «Про відходи»;

Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008 року № 1070;

Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895;

Порядку розроблення, погодження та затвердження схем санітарного очищення населених пунктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 23 березня 2017 року № 57, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2017 року за № 505/30373.

Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195;

Державних будівельних норм «Склад та зміст схеми санітарного очищення населеного пункту» (ДБН Б.2.2-6:2013);

інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів у сфері поводження з відходами.

10.4. Зберігання вилучених та зібраних небезпечних відходів у складі побутових відходів здійснюється в спеціально організованих відповідно до схеми санітарного очищення населеного пункту місцях їх тимчасового зберігання до передачі їх спеціалізованим організаціям, що мають ліцензії на здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами.

10.5. Механізоване посипання піщаною або змішаною сумішшю та оброблення іншими дозволеними для цієї мети матеріалами проїзної частини вулиць, тротуарів, площ, мостів, шляхопроводів, перехресть, підйомів і узвозів у зимовий період здійснюється за нормами та з періодичністю, визначеними Технічними правилами ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затвердженими наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678.

10.6. Власники, балансоутримувачі або особи, які утримують території населених пунктів, зобов'язані:

мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний інвентар (лопати металеві або дерев'яні, мітли, кригоруби), достатній запас матеріалу для посипання з метою своєчасного проведення протижеледних заходів;

прибирати сніг негайно (від початку снігопаду) для запобігання утворенню накату;

негайно очищати дахи, карнизи та інші елементи будинків, споруд, будівель

від снігу та бурульок із дотриманням застережних заходів щодо безпеки руху пішоходів, не допускаючи пошкодження покрівель будинків і споруд, зелених насаджень, електромереж, рекламних конструкцій тощо; огороджувати небезпечні місця на тротуарах, переходах; вивозити сніг та бурульки, що зняті з дахів, карнизів та інших елементів будинків, споруд, будівель протягом доби; повністю розчищати снігові вали над зливостічними колодязями, розміщеними на вулицях і дорогах, з яких сніг не передбачається вивозити на снігозвалище; очищати від снігу, льоду та бруду оголовки зливостічних колодязів та дощоприймачів у разі сніготанення та на початку весняного періоду; очищати від снігу, льоду, бруду оголовки колодязів для розташування пожежних гідрантів, розміщених на вулицях і дорогах.

## **11. Порядок розміщення малих архітектурних форм**

11.1. Розміщення малих архітектурних форм здійснюється відповідно до Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

11.2. Проектування малих архітектурних форм здійснюють відповідно до вимог державних будівельних норм ДБН Б.2.2.-5:2011 «Благоустрій територій». Зміна №1

11.3. Кількість розміщуваних малих архітектурних форм визначають в залежності від функціонального призначення території і кількості відвідувачів на цій території, користуючись такими принципами: екологічність, безпека (відсутність гострих кутів), зручність в користуванні, легкість очищення, привабливий зовнішній вигляд.

11.4. З метою забезпечення можливості максимально адекватного користування територіями загального користування особами з вадами зору малі архітектурні форми треба підбирати яскравих (контрастних) тонів або фарбувати яскравими (контрастними) кольорами.

11.5. Для оформлення мобільного і вертикального озеленення застосовують такі види пристроїв: трельяжі, шпалери, переголи, альтанки, квіткарки, вазони, павільйони, навіси, амфори.

11.6. Утримання в належному стані малих архітектурних форм забезпечують їх балансоутримувачі або особи, на об'єктах яких розміщені елементи благоустрою.

11.7. Садові, паркові лави слід розставляти згідно з планами парків, скверів, зелених зон, утримувати в справному стані, фарбувати не рідше двох разів на рік. Утримання садових, паркових лав включає їх миття, очищення від пилу і снігу, поточний ремонт.

11.8. Порядок розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення визначено наказом

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 р. № 244, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 22 листопада 2011 р. за № 1330/20068 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності».

11.9. Власник тимчасової споруди (ТС) торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення, розташованої на території об'єкта благоустрою державної або комунальної власності, на умовах договору, укладеного із підприємством або балансоутримувачем об'єкта благоустрою, може фінансувати утримання прилеглої до тимчасової споруди території шляхом оплати пайової участі з утримання в належному стані об'єкта благоустрою.

11.10. Кожна стаціонарна ТС має бути забезпечена зовнішнім освітленням та прилеглим покриттям удосконаленого зразка відповідно до вимог законодавства.

11.11. При розміщенні ТС мають бути враховані вимоги щодо пішохідної та транспортної доступності (розвантаження товарів). У разі розміщення ТС на відстані більше 2 метрів від тротуару до неї з тротуару будується пішохідна доріжка завширшки не менш як 1,5 метра.

11.12. Біля кожної ТС встановлюється однотипна урна для сміття, обов'язки з обслуговування якої покладаються на її власника. Стаціонарні ТС за бажанням власника можуть обладнуватись декоративними елементами, вазонами для квітів тощо.

11.13. Не допускається користування ТС, а також пересувними елементами вуличної торгівлі, якщо їх власники не дотримуються вимог нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів щодо благоустрою прилеглої території та забезпечення належного утримання та використання інженерного обладнання.

## **12. Перелік установлених законом обмежень на використання земельних ділянок об'єктів благоустрою.**

*На об'єктах благоустрою забороняється:*

12.1. Виконувати роботи без дозволу в разі, якщо обов'язковість його отримання передбачена законом;

12.2. Самовільно влаштовувати городи, створювати, пошкоджувати або знищувати газони, самовільно висаджувати та знищувати дерева, кущі тощо;

12.3. Вивозити і звалювати в не відведених для цього місцях відходи, траву, гілки, деревину, листя, сніг;

12.4. Складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами будівельних майданчиків;

12.5. Самовільно встановлювати об'єкти зовнішньої реклами, торговельні лотки, павільйони, кіоски тощо;

12.6. Встановлювати технічні засоби регулювання дорожнього руху без погодження з відповідними органами Національної поліції;

12.7. Влаштувати стоянки суден, катерів, інших моторних плавучих засобів у межах територій пляжів;

12.8. Випасати худобу, вигулювати та дресирувати тварин у не відведених для цього місцях;

12.9. Здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів, машин, механізмів у не відведених для цього місцях (крім випадків проведення негайного ремонту при аварійній зупинці).

### **13. Здійснення контролю за виконанням Правил**

13.1. Контроль у сфері благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради спрямований на забезпечення дотримання всіма органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності та підпорядкування, а також громадянами, у тому числі іноземцями та особами без громадянства, вимог цього Закону, Правил благоустрою території населеного пункту та інших нормативно-правових актів.

13.2. Контроль за виконанням даних Правил покласти на: виконавчий комітет Зноб-Новгородської селищної ради; постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва.

*13.3. Самоврядний контроль за станом благоустрою здійснюється шляхом:*

13.3.1. проведення перевірок та складання протоколів, в разі виявлення порушень законодавства України з питань благоустрою населених пунктів та цих Правил;

13.3.2. розгляду звернень громадян та суб'єктів господарювання;

13.3.3. подання позовів до суду про відшкодування шкоди завданої внаслідок порушення законодавства України з питань благоустрою населених пунктів та цих Правил.

13.3.4. участі в обговоренні проектів благоустрою територій населених пунктів, іншої технічної документації з питань благоустрою і внесення відповідних пропозицій на розгляд селищної ради, підприємств, установ, організацій;

#### **14. Відповідальність громадян та юридичних осіб за порушення Правил.**

14.1. Невиконання або порушення передбачених Правилами вимог та обов'язків вважається порушенням цих Правил. За порушення цих Правил порушники несуть відповідальність згідно зі ст.152 Кодексу України про адміністративні правопорушення;

14.2. Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених пунктів - тягнуть за собою накладення штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;

14.3. Притягнення осіб, винних у порушенні законодавства у сфері благоустрою населених пунктів, до відповідальності, передбаченої законом, не звільняє їх від обов'язку відшкодування шкоди, завданої внаслідок порушення вимог цього законодавства.

Голова



**П.ГОНЧАРОВ**

**Аналіз регуляторного впливу  
проекту рішення Зноб-Новгородської селищної ради  
„Про затвердження Правил благоустрою на території  
населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради”**

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Зноб-Новгородської селищної ради „Про затвердження Правил благоустрою на території Зноб-Новгородської селищної ради” підготовлено згідно з вимогами Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” від 11.09.03 № 1160-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.04 № 308.

**1. Проблема, яку передбачається розв'язати**

Благоустрій – це візитна картка кожного населеного пункту та показник рівня участі селищної громади у вирішенні проблем та перспектив розвитку сфери благоустрою та комунального обслуговування ради.

На сьогодні на території селищної ради діють правила благоустрою території смт. Зноб-Новгородське, які приймалися у 2012 році, а загальна проблема підтримки благоустрою в Зноб-Новгородській селищній раді є актуальною. У 7 населених пунктах, які увійшли до складу селищної ради, взагалі відсутні Правила благоустрою. Наданим регуляторним актом пропонується розв'язати такі проблеми як:

- 1) відсутність чітко встановлених правил та норм поведінки юридичних та фізичних осіб у сфері благоустрою населених пунктів;
- 2) відсутність чітко встановленого комплексу заходів, необхідних для забезпечення чистоти і порядку на території селищної ради, зокрема, порядку санітарного очищення, особливостей утримання території населених пунктів у зимовий період;
- 3) наявність стихійних сміттєзвалищ, розміщення будівельних матеріалів (піску, щебеню, мішків із матеріалами та ін.), будівельного сміття та відходів на прибудинковій території, територіях житлової та громадської забудови, зелених зонах;
- 4) відсутності у юридичних осіб договорів на вивезення твердих побутових відходів, складування відходів у непризначених для цього місцях;
- 5) куріння тютюнових виробів на дитячих та інших майданчиках для відпочинку та дозвілля, на територіях дитячих закладів;
- 6) самовільне знищення дерев, кущів, інших зелених насаджень;
- 7) неможливість притягнення до адміністративної відповідальності осіб, винних у порушенні правил благоустрою через відсутність таких правил, затверджених уповноваженим органом.

Визначені проблеми справляють негативний вплив перш за все на громадян (мешканців та гостей), яким не забезпечуються сприятливе для життєдіяльності середовище, у тому числі, захист довкілля, належний санітарний стан, збереження об'єктів та елементів благоустрою. Негативний вплив зазначених проблем зазнають також суб'єкти господарювання. Порушення благоустрою призводить до неможливості ефективно здійснювати господарську діяльність.

Регулювання викликане необхідністю розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання територій населених пунктів селищної ради у

належному стані, їх санітарного очищення, збереження об'єктів загального

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	-
Держава	Так	-
Суб'єкти господарювання	Так	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	-

користування; організації належного утримання та раціонального використання територій, будівель, інженерних споруд, створення умов для реалізації прав суб'єктами у сфері благоустрою населених пунктів.

Неможливість розв'язання даної проблеми за допомогою ринкових механізмів або чинних законодавчих та нормативно-правових актів вищих органів державної влади, пов'язана із тим, що існує пряма вказівка Закону на необхідність розв'язання подібних проблем за допомогою прийнятих регуляторних актів. Зокрема ст.34 Закону України « Про благоустрій населених пунктів» визначає, що Правила благоустрою території населеного пункту – це нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благоустрою та утримання територій та об'єктів благоустрою. Правила розробляються для всіх сіл, селищ, міст і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування. Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення та всіх зацікавлених до затверджених Правил.

Основні групи, на які проблема справляє вплив

## **2. Цілі державного регулювання**

- встановлення чітких вимог до організації роботи підприємств, організацій, установ, приватних підприємців, мешканців селищної ради при виконанні робіт та заходів з благоустрою ради;

- надання суб'єктам підприємницької діяльності рівних гарантованих можливостей у здійсненні діяльності з благоустрою селищної ради;

- створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності середовища, захист довкілля, покращення санітарного стану та мікроклімату ради, зниження рівня шуму, збереження об'єктів та елементів благоустрою, у тому числі зелених насаджень, їх раціональне використання, належне утримання та охорона;

- створення умов для реалізації своїх прав суб'єктами у сфері благоустрою населених пунктів.

## **3. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів досягнення зазначених цілей**

### 1. Визначення альтернативних способів

Альтернативи	Переваги	Недоліки
--------------	----------	----------



Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Не забезпечить необхідне ставлення жителів сіл та суб'єктів господарювання до питань з благоустрою ( буде збільшуватись кількість випадків порушення норм чинного законодавства у сфері благоустрою, а також використання не за цільовим призначенням об'єктів благоустрою).
Прийняття проекту акта	Забезпечить: <ul style="list-style-type: none"> <li>- дотримання вимог законодавства щодо затвердження органом місцевого самоврядування правил благоустрою території;</li> <li>- чітке визначення прав і обов'язків суб'єктів у сфері благоустрою;</li> <li>- розмежування відповідальності між суб'єктами господарювання, населенням та органом місцевого самоврядування;</li> <li>- наявність єдиного систематизованого нормативно-правового акту, який регулює відносини, що виникають у сфері благоустрою населених пунктів селищної ради, визначає правові, економічні, екологічні, соціальні та організаційні засади благоустрою населених пунктів і спрямований на створення сприятливих умов для</li> </ul>	Відсутні

	<p>життєдіяльності людини;</p> <p>- підвищення свідомості територіальної громади селищної ради та юридичних осіб щодо утримання території населених пунктів у належному санітарному стані;</p>	
--	--	--

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Оцінка впливу на сферу інтересів держави		
Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставлених цілей
Прийняття проекту акта	<p>1.Реалізація державної політики у сфері благоустрою;</p> <p>2.Зменшення витрат бюджету;</p> <p>3.Наповнення бюджету за рахунок сплати суб'єктами штрафів за порушення правил благоустрою;</p> <p>4.Упорядкування відносин між су б'єктами господарювання, органом влади в частині благоустрою;</p> <p>5.Покращення іміджу органу місцевого самоврядування внаслідок забезпечення сприятливого для життя людей довкілля.</p>	Відсутні, оскільки реалізація положень акту не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат
Оцінка впливу на інтереси суб'єктів господарювання		
Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам

		чинного законодавства
Прийняття проекту акту	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Чіткий розподіл повноважень суб'єктів господарювання;</li> <li>• Забезпечення естетичного зовнішнього вигляду об'єктів, у яких здійснюється господарська діяльність та прилеглих територій;</li> <li>• Створення умов для реалізації прав та виконання обов'язків суб'єктів у сфері благоустрою;</li> <li>• Забезпечення належного освітлення територій та об'єктів благоустрою, зокрема, вітрин, малих архітектурних форм тощо;</li> <li>• Забезпечення належного санітарно-технічного стану споруд, будівель, які належать суб'єктам господарювання;</li> <li>• Створення умов, сприятливих для ефективного провадження підприємницької діяльності.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Витрати на оплату вивезення твердих побутових відходів та сміття;</li> <li>• Витрати на утримання в належному санітарному стані власних або орендованих земельних ділянок та прилеглих до них територій, зелених насаджень, споруд та ін..;</li> <li>• Витрати на встановлення урн та підтримання у належному стані територій, прилеглих до об'єктів, які належать суб'єктам господарювання;</li> <li>• Можливі штрафи за порушення або невиконання Правил благоустрою території населених пунктів селищної ради.</li> </ul>
Оцінка впливу на інтереси громадян		

Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутня	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства
Прийняття проекту акту	Створення і збереження сприятливого для життєдіяльності довкілля; Ефективне використання та збереження об'єктів та елементів благоустрою, зелених насаджень; Покращення санітарного, екологічного стану населених пунктів селищної ради; Запобігання засміченню, забрудненню територій і водних об'єктів населених пунктів.	Можлива сплата штрафів у випадку порушення правил благоустрою; Витрати, пов'язані з дотриманням правил благоустрою; Витрати на оплату вивезення твердих побутових відходів та сміття.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1	2	7	127	137
Питома вага групи загальній кількості, %	0,73	1,46	5,11	92,70	100

Сумарні витрати за альтернативами для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва:

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої ситуації без змін	З огляду на альтернативу – залишення

	існуючої ситуації без змін, витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, відсутні
Прийняття проекту акта	Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта наведені у розрахунку 1 Тесту малого підприємництва до проекту рішення

**4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Прийняття проекту акта	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети стосовно затвердження правил благоустрою території населених пунктів, підвищення рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшення умов захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля під час утримання об'єктів благоустрою; покращення інженерно-технічного стану об'єктів благоустрою
Залишення існуючої ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

<b>Рейтинг</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати</b>	<b>Обґрунтування</b>
----------------	--------------------------	----------------	----------------------

результативності		(підсумок)	відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Прийняття проекту акта</p>	<p>У разі прийняття проекту акта, для держави вигода заключатиметься в реалізації Закону України «Про благоустрій населених пунктів» в частині затвердження правил благоустрою території населених пунктів, підвищення рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшення умов захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля під час утримання об'єктів благоустрою; покращення інженерно-технічного і санітарного стану об'єктів благоустрою. Громадяни зможуть реалізувати рівень виконання відповідних обов'язків підприємствами, установами та організаціями (балансоутримувачами), відповідальними за утримання об'єктів благоустрою, суб'єктів господарювання – підвищенні рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшенні умов захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля під час утримання об'єктів благоустрою; покращенні інженерно-технічного і</p>	<p>У разі прийняття проекту акта, держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких матеріальних та інших витрат. Поряд з цим забезпечується збалансованість інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави завдяки досягненню належного утримання та раціонального використання територій, будівель, інженерних споруд та об'єктів рекреаційного, природоохоронного, історико-культурного та іншого призначення.</p>	<p>У разі прийняття акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у чинному законодавстві.</p>

	санітарного стану об'єктів благоустрою, їх естетичного вигляду		
Залишення існуючої ситуації без змін	У разі залишення існуючої ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої ситуації без змін, витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Прийняття проекту акта	Прийняття акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей поставленої мети стосовно можливості підвищення рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшення умов захисту і відновлення життєдіяльності людини докільця під час утримання об'єктів благоустрою; покращення інженерно-технічного і санітарного стану об'єктів благоустрою, їх естетичного вигляду; повністю відповідає у вирішенні проблеми; встановлює зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання; зникає неврегульованість проблеми у чинному законодавстві.	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього акта, щодо запроваджених новел, істотна відмінність регулювання, що пропонується з існуючим регулюванням.
Залишення існуючої ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілей щодо регулювання прав та обов'язків суб'єктів у сфері благоустрою; норм та правил поведінки, що забезпечують утримання об'єктів та елементів благоустрою належним чином, за порушення яких можливо притягнути винних осіб до відповідальності; чітко встановлених норм, які б регулювали процедуру	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої ситуації без змін відсутні.

	компенсації шкоди завданої внаслідок порушення законодавства у сфері благоустрою що може призвести до погіршення інженерно-технічного та санітарного стану об'єктів благоустрою.	
--	--	--

## **5. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Для розв'язання проблеми пропонується прийняти рішення селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради». Також, пропонується наступний механізм та реалізацію відповідних заходів.

Прийнятий регуляторний акт буде доведений до керівників підприємств, установ, організацій, закладів, суб'єктів підприємницької діяльності, які розташовані на території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради. Всі учасники правовідносин у питаннях благоустрою і санітарного утримання територій, забезпечення чистоти й порядку, додержання тиші в громадських місцях. Дія акта поширюється на відповідній території селищної ради. Акт доводиться до відома суб'єктів господарювання через засоби масової інформації, а саме шляхом опублікування на сайті Зноб-Новгородської селищної ради.

Регуляторним актом встановлюються заборони щодо вчинення певних дій, що негативно впливають на благоустрій населених пунктів: забороняється використовувати не за призначенням контейнери та урни для збору відходів; самовільно встановлювати об'єкти зовнішньої реклами; виконувати земляні, будівельні роботи без дозволу, виданого в установленому законодавством порядку; вчиняти дії, що негативно впливають на архітектуру будівель і споруд; вивозити в звалювати у несанкціонованих місцях відходи та влаштовувати звалища; інші заборони.

За порушення правил благоустрою винні особи притягатимуться до відповідальності, встановленої КУАП, відшкодуватимуть збитки та суми заподіяної шкоди у порядку та в розмірі, які визначаються чинним законодавством України.

## **6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, яким повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги.**

Видання зазначеного проекту регуляторного акта дозволить забезпечити затвердження Правил благоустрою населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради відповідно до вимог чинного законодавства та удосконалити нормативно-правову базу у сфері благоустрою.

До аналізу регуляторного впливу розроблено М-тест (Тест малого підприємництва), оскільки суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, більше 10%.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, фізичних чи юридичних осіб.



## **7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Початок впровадження регуляторного акта з дати його прийняття. Термін дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий або до прийняття нових нормативних актів. У разі потреби, до нього вноситимуться зміни за підсумками аналізу відстеження його результативності.

При виникненні змін у чинному законодавстві, які можуть впливати на дію запропонованого регуляторного акта, до нього будуть вноситись відповідні корегування. Ризик зовнішніх чинників даного регуляторного акта відсутній, так як його впровадження відповідає чинному законодавству.

## **8. Показники результативності регуляторного акта**

Показники результативності дії рішення Зноб-Новгородської селищної ради:

- Кількість укладених договорів на вивезення побутових відходів та сміття (570 шт.);
- Кількість ліквідованих стихійних звалищ побутового сміття (4 шт.);
- Кількість приписів про припинення або усунення наслідків порушень правил благоустрою (6 шт.);
- Кількість складених адміністративних протоколів за порушення правил благоустрою ст. 152 КУпАП (4 шт.);
- Розміри надходжень до бюджету селищної ради за порушення правил з благоустрою території громади;
- Кількість висаджених (300шт.): дерев, кущів, квітів, саджанців;
- Кількість санітарно очищених сухих і аварійних дерев (70 шт.): підрізано дерев, створено газонів, створено квітників;
- Час, що витрачатиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акту ( 2год./ на тиждень);
- Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акту ( 90 %);
- Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – на всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у сфері благоустрою.( 4200 осіб)

Проведення відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збирання статистичних даних щодо вищезазначених показників та аналізів звернень зацікавлених сторін щодо необхідності перегляду нормативно-правового акту з метою внесення до нього змін.

## **9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта**

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде здійснено до набрання чинності даного регуляторного акту.

Повторне – через рік з дня набрання чинності, але не пізніше, двох років з

## Тест малого підприємництва (М-Тест)

### До проекту рішення Зноб-Новгородської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Зноб-Новгородської селищної ради»

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Зноб-Новгородською селищною радою у період з 03 вересня 2018 року по 28 вересня 2018 року.

№	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Телефонні розмови	3	Обговорено проблемні питання у сфері благоустрою територій та вироблення дієвих шляхів їх розв'язання. Отримано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання.

#### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро та малі)

2.1. Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 137 (одиниць), у тому числі малого підприємництва - 7 (одиниць) та мікропідприємництва – 130 (одиниць);

2.2. Питома вага суб'єктів малого підприємництва 5,11 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив та мікропідприємств 94,89 %.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	9	125	134
Питома вага групи у загальній кількості, %	-	-	6,72	93,28	100

#### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва

Для визначення витрат на одного суб'єкта господарювання, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, запропонований розрахунок матеріально-технічних ресурсів при утриманні будинків, споруд та прибудинкових територій відповідно до наказу Мінрегіону від 25.12.2013р. № 603 «Про затвердження Норм часу та матеріально-технічних ресурсів, норм обслуговування для робітників при утриманні будинків, споруд і прибудинкових територій».

### Розрахунок 1

Для розрахунку запропоновано комунальне підприємство з утримання будинків та прибудинкової території, яке обслуговує 6 громадських та багатоквартирних житлових із загальною прибудинковою площею – приблизно 1320 м<sup>2</sup>.

Розрахунок проводився на приблизний перелік інвентарю і засобів прибирання (відповідно до наказу Мінрегіону від 25.12.2013 р. № 603).

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), грн
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання		
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	1246,00
1.1.	Віник – 3 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/veniki-i-metly/">https://27.ua/shop/veniki-i-metly/</a>	90,00
1.2.	Совок – 3 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/sovok-standart.html">https://27.ua/shop/sovok-standart.html</a>	42,00
1.3.	Відро – 2 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/vedro-otsinkovannoe-10-1-310924.html">https://27.ua/shop/vedro-otsinkovannoe-10-1-310924.html</a>	120,00
1.4.	Граблі металеві – 2 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/grabli/">https://27.ua/shop/grabli/</a>	150,00
1.5.	Лопата металева (штикова) – 2 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/lopata-shtykovaya-lev-malaya-s-ruchkoj.html">https://27.ua/shop/lopata-shtykovaya-lev-malaya-s-ruchkoj.html</a>	175,00
1.6.	Лопата для снігу – 3 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/lopata-dlya-snegapryamaya.html">https://27.ua/shop/lopata-dlya-snegapryamaya.html</a>	310,00
1.7.	Лопата совкова – 3 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/lopata-sovkova-s-cherenkom-10318660.html">https://27.ua/shop/lopata-sovkova-s-cherenkom-10318660.html</a>	225,00
1.8.	Мітли із синтетичного волокна – 5 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/metla-lemira-s-">https://27.ua/shop/metla-lemira-s-</a>	394,00

	derevyannym-cherenkom.html	
1.9.	Мітли березові – 3 шт. Приблизна вартість: <a href="https://27.ua/shop/metla-berezova-8-10-sm.html">https://27.ua/shop/metla-berezova-8-10-sm.html</a>	40,00
2.	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати- витратні матеріали)	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-
5.	Інші процедури (уточнити)	-
6.	Разом, грн	1246,00
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	13
8.	Сумарно, грн	16198,00
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	-
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання	-
11.	Процедури офіційного звітування	-
12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-
13.	Інші процедури (уточнити)	-
14.	Разом, грн	-
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	-
16.	Сумарно, грн	-

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Орган місцевого самоврядування

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), грн

малого та мікро-підприємництва)					
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	-
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	-

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	16198,0
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0,0
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	16198,0
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	16198,0

**5.Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

З метою зменшення часу, необхідного для ознайомлення з актом, документ (після його затвердження) буде розміщено у вільному доступі на офіційному веб-сайті Зноб-Новгородської об'єднаної громади.

Це дозволить скоротити час, необхідний для ознайомлення суб'єктів господарювання з актом орієнтовано на 10 %, що у свою чергу, скоротить витрати малого підприємництва.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, грн
Заплановане регулювання	16198,0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	1500,0
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	14698,0

дня набрання чинності акту.

Періодичне відстеження має бути здійснено раз на три роки після повторного відстеження за кількісними та якісними показниками та порівнюватися з показниками, встановленими під час повторного відстеження.

При проведенні відстеження результативності цього регуляторного акта будуть використовуватися офіційні статистичні дані.

№ п/п	Захід	Відповідальний за виконання
1.	Проведення аналізу щодо кількості скарг про порушення питань, пов'язаних з благоустроєм, забезпеченням чистоти і порядку у населених пунктах	Загальний відділ селищної ради
2.	Проведення аналізу щодо розмірів витрачених коштів об'єктів благоустрою комунальною службою та підприємствами за рахунок коштів місцевого бюджету та за власний рахунок	Відділ економічного розвитку та інвестицій селищної ради Земельно-екологічний відділ селищної ради
3.	Проведення аналізу щодо кількості укладених договорів про вивезення сміття та побутових відходів	КП «Зноба Благоустрій»
4.	Проведення аналізу щодо кількості порушень Правил благоустрою, які обчислюються відповідно до кількості протоколів про адміністративні правопорушення за ст. 152 КУпАП	Секретар селищної ради
5.	Проведення аналізу щодо розміру надходжень щодо розміру надходжень коштів до місцевого бюджету від фінансових санкцій за порушення Правил благоустрою	Фінансовий відділ

Голова



**П.ГОНЧАРОВ**